Администрация Тунгокоченского

муниципального округа

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 апреля 2025 года                                                                                  № 434
                                                   с. Верх-Усугли
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тунгокоченского муниципального округа
В соответствии с пунктом 2 статьи 6  и пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об  основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 22 сентября 2010 года № 115-ОД «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами  местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьями 32,37 Устава Тунгокоченского муниципального округа, администрация Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Тунгокоченского муниципального округа согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа.
          3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Тунгокоченского

муниципального округа

   Н.С.Ананенко
                                                                                                                                                                                 Приложение №1
к постановлению
 администрации Тунгокоченского

муниципального округа

Забайкальского края

17 апреля 2025 года №434
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории Тунгокоченского муниципального округа
	№ п/п
	Место нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности
	Срок осуществления

деятельности
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв.м
	Режим работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	пгт. Вершино-Дарасунский

ул. Комсомольская 1
ул. Комсомольская 2

(прилегающая территория)
	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	палатка или иное временное сооружение
	бессрочно
	400
	9:00 – 20:00

	2
	пгт. Вершино-Дарасунский

ул. Каменистая 1а
(парк)
	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	иное временное сооружение
	бессрочно
	15
	9:00 – 21:00

	3
	с. Кыкер

 ул. Победы 26 д
(прилегающая территория)
	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	палатка или иное временное сооружение
	бессрочно
	10
	9:00 – 20:00

	4
	с. Кыкер

ул. Победы 26 г
(прилегающая территория)
	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	палатка или иное временное сооружение
	бессрочно
	10
	9:00 – 20:00

	5
	с. Акима
напротив, дома по
ул. Центральная 15

	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	палатка или иное временное сооружение
	бессрочно
	10
	9:00 – 20:00

	6
	с. Тунгокочен

парк
	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	палатка или иное временное сооружение
	бессрочно

	9:00 – 20:00

	7
	с. Верх-Усугли

ул.Первомайская,1в (прилегающая территория)
	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	палатка или иное временное сооружение
	бессрочно
	30
	9:00 – 20:00

	8
	с. Верх-Усугли

Пролетарская 2а (прилегающая территория)
	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	палатка или иное временное сооружение
	бессрочно
	60
	9:00 – 20:00

	9
	с. Усугли, ул. Советская площадь возле здания Почты
	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	палатка или иное временное сооружение
	бессрочно
	35
	9:00 – 20:00

	10
	с.Ульдурга,

территория
прилегающая к зданию клуба
	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	палатка или иное временное сооружение
	бессрочно
	60
	9:00 – 20:00

	11
	с. Н-Стан территория прилегающая возле магазина «Северянка»
	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	палатка или иное временное сооружение
	бессрочно
	10
	9:00 – 20:00

	12
	с. Н-Стан территория прилегающая возле магазина «Теремок»
	неспециализированный со смешанным ассортиментом
	палатка или иное временное сооружение
	бессрочно
	10
	9:00 – 20:00

[image: image1.png]

PAGE